
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 215
della Giunta comunale

OGGETTO: spesa di rappresentanza per Natale in Casa di Riposo.

L'anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno tre del mese di dicembre, alle ore 17.30, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Albert - Sindaco

2.  Loss Renato - Assessore

3.  Corona Clelia - Assessore

4.  Fruet Mariapiera - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Albert, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Il Sindaco comunica che la Casa di riposo denominata Azienda pubblica di 
servizi alla persona “San Giuseppe “ di Primiero con sede a Transacqua promuove, 
come da nota di data 26/11/2019 prot. 5609, agli atti,  in occasione delle festività 
natalizie un’iniziativa consistente in un momento di festa con gli ospiti e i familiari in 
cui i Sindaci omaggiano ogni anziano ospitato e  proveniente dal proprio comune 
con un piccolo oggetto utile relativo alla cura della persona e per l’igiene personale; 
ogni amministrazione comunale del Primiero contribuisce per gli anziani provenienti 
dal proprio comune mentre la Casa di Riposo si fa carico degli anziani provenienti 
da fuori valle; 

RILEVATO che gli oggetti relativi alla cura della persona e per l’igiene 
personale saranno acquistati presso la ditta IL Corredo di Romagna Marga di 
Primiero per un costo presunto di € 240,00= IVA compresa; 

RITENUTO di aderire a tale iniziativa in segno di partecipazione, di sostegno 
e di attenzione che l’Amministrazione comunale ha verso tali persone; 

RITENUTO, inoltre, che tale spesa possa essere considerata quale Spesa di 
Rappresentanza, ai sensi dell’art. 214 e 215 comma 1 lett. b e c del CEL approvato 
con LR 2/2018, in quanto, come da consolidata Giurisprudenza Contabile, può 
configurarsi quale spesa destinata a soddisfare una funzione rappresentativa 
dell’Ente esterno, al fine di migliorarne ed accrescerne l’immagine nel Contesto 
Sociale in cui opera (CdC, Sez. II giurisd. Centrale 03.02.1998) e quindi quale 
Spesa fondata sulla concreta ed obiettiva esigenza dell’Ente di manifestarsi 
all’esterno e di intrattenere Pubbliche Relazioni con Soggetti a quest’ultimo estranei, 
allo scopo di suscitare sulla propria Attività l’attenzione e l’interesse di Ambienti 
qualificati e dell’Opinione Pubblica in genere, per ottenere i vantaggi derivanti da 
una più approfondita conoscenza della propria attività istituzionale (CdC, Sez. contr., 
26.01.1995 n. 11); 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione il parere favorevole del Segretario 
Comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa ed il parere favorevole 
della ragioneria comunale sotto il profilo della regolarità contabile e copertura 
finanziaria; 

VISTA la L.P. 19.07.1990 n. 23 e ss.mm., e in particolare l’art. 21 comma 4 e 
l’art. 36 ter 1 comma 6; 

VISTO il Codice degli enti locali approvato con LR 2/2018; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1.Di impegnare, per quanto in premessa, al cap. 10112/2  del bilancio 
2019/2021 esercizio 2019 la somma complessiva presunta di Euro 240,00= 
IVA compresa soggetta a split payment e di liquidare la stessa somma alla 
ditta IL Corredo di Romagna Marga di Primiero TN previa emissione di 
regolare fattura; 

 
2.Di dare atto che contro il presente provvedimento possono essere esperiti: 

• ricorso giurisdizionale di fronte al T.R.G.A. di Trento ex articolo 29 del 
D.lgs 104/2010 entro 60 giorni;  



• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex articolo 8 del 
D.P.R. 1199/1971 entro 120 giorni; 

• opposizione alla Giunta Comunale ex articolo 183 del CEL; 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Albert

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 04/12/2019 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 14/12/2019.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 04/12/2019

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara  ai sensi dell'art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 14 dicembre 2019 ad ogni effetto di legge.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 215 del 03.12.2019)

Pareri resi in data 03.12.2019 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

spesa di rappresentanza per Natale in Casa di Riposo.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 03/12/2019

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del vigente 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 03/12/2019

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - art. 19 comma 1 
T.U.L.R.O. Contabile-Finanziario approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 03/12/2019


